

KONCERT DLA JANA PAWŁA II

Pierwszego dnia majówki w Siewierzu w sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury odbył się wyjątkowy **koncert dla Jana Pawła II** z okazji kanonizacji. Poprzez różnorodne formy sztuki hołd wielkiemu Polakowi złożyli artyści z naszej gminy. Koncertowi towarzyszyła wystawa zdjęć z pontyfikatu. Dzięki zachowanym nagraniom publiczność mogła również ponownie usłyszeć głos papieża. Podczas koncertu uczczono także pamięć św. Jana XXIII, kanonizowanego razem z Janem Pawłem II.

Koncert rozpoczął **występ orkiestr dętych** przed budynkiem MGOK. Następnie, już na scenie, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś przywitał zgromadzonych gości na czele z Ordynariuszem Diecezji Sosnowieckiej ks. dr. Grzegorzem Kaszakiem, Kanclerzem Kurii Diecezjalnej ks. Mariuszem Karasiem, Ks. Proboszczem Emilem Ilków, Posłem na Sejm RP Waldemarem Andzel, Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Będzińskiego Janem Muchą, Przewodniczącą Rady Miejskiej Barbarą Bochenek oraz Radnymi Rady Miejskiej. Koncert oglądali również członkowie delegacji z partnerskiego miasta Edeleny z Burmistrzem Oskarem Molnarem. Zanim jednak rozpoczął się koncert Burmistrz Zdzisław Banaś przekazał Ks. Bp. dr. Grzegorzowi Kaszakowi życzenia z okazji piątej rocznicy objęcia godności biskupiej.

Po odsłonięciu kurtyny na scenę wkroczyli artyści, którzy poprzez **muzykę, śpiew i wiersz** wyrazili wdzięczność i radość z powodu kanonizacji, a także przypomnieli **treść nauki Papieża - Polaka**. Najpierw trębacze z orkiestry dętej wykonali specjalnie na tą okazję skomponowaną **Triadę**. Potem pieśń „Zanieś Matko” zaprezentował **Chór Barka** działający na co dzień przy Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Siewierzu. Chór zaśpiewał również w dalszej części koncertu jeszcze dwa utwory: „Pieśń o Bożym Miłosierdziu” oraz szczególnie kojarzoną z Janem Pawłem II „Barkę”, do której wykonania przyłączyła się również publiczność.

Widownia mogła również usłyszeć utwór „Nasz Papież” w wykonaniu zespołu **Sonitus**, któremu na fortepianie akompaniował **Bernard Sołtysik** a na akordeonie **Zbigniew Wójcik**. Dwie pieśni: „O papieżu - pielgrzymie” oraz „Powołanie” wykonał zespół **Ale Babki** przy muzycznym akompaniamencie **Czesława Przybyły** oraz **Grzegorza Węglarza**.

Podczas koncertu nie mogło zabraknąć również utworów i wykonawców, którzy w ubiegłym roku podczas XX Festiwalu Papieskiego „Jan Paweł II – Papież Dialogu” w Białym Dunajcu zdobywali pierwsze miejsca w swoich kategoriach. **Zespół Śpiewaczy „Podwapianki”** wykonał piosenkę „Papież dialogu” z tekstem Janiny Domańskiej i opracowaniem muzycznym Mariusza Naglika, a **tenor Mariusz Naglik** zaprezentował utwór Jolanty Nowak-Wojdas „Ojciec Nasz Święty”.

W atmosferę skupienia wprowadzili publiczność artyści deklamujący wiersze. Byli to: **Jan Bańka** w wierszu pt. „Promień światła”, przy akompaniamencie akordeonisty **Rajmunda Kubiczka**, **Ola Bąk i Kamil Kolasa** w wierszu pt. „Rozmowa Matki z Synem”; **Ola Bąk** w wierszu pt. „Papież w moim życiu”; **Janina Domańska** w wierszu pt. „List do Jana Pawła II” oraz **Grzegorz Węglarz** w wierszu pt. „Oklaski”. Ponadto teatralną scenkę pt. „O strudzonym pielgrzymie” zaprezentowali członkowie **Małych Form Teatralnych** działającej przy parafii pw. NSPJ w Siewierzu.

Wzruszeń dostarczył **wspólny występ dzieci** z Zespołu Szkół w Siewierzu oraz podopiecznych Stowarzyszenia Bank Życzliwych Serc. Najpierw **Ola Duda** odczytała napisany przez dzieci, ich rodziców i opiekunów **„List dzieci do Jana Pawła II”**, który został przekazany Księdzu Biskupowi, aby ten zabrał go ze sobą do Watykanu na grób Ojca Świętego, a następnie wszystkie dzieci wykonały popularny utwór Arki Noego pt. **„Święty uśmiechnięty”**.

W formie **nagrań audio** zostały przypomniane również niektóre wypowiedzi Jana Pawła II, a jedno z jego orędzi dotyczące modlitwy przedstawiła **Aleksandra Kolasa**. Zaprezentowano również niektóre **fotografie** ze spotkań z Ojcem Świętym, których doświadczyli mieszkańcy naszej Gminy. Tą wyjątkową okazję miała między innymi **Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Wojkowic Kościelnych**, która zagrała papieżowi w Watykanie specjalną wiązkę utworów, którą odegrała i tego popołudnia.

Reżyserem tego niezwykłego koncertu była pani **Irena Kmieciak**. Na jej ręce w podziękowaniu za koncert oraz zaangażowanie w jego przygotowanie przez wszystkich artystów kwiaty przekazał **Ks. Biskup dr Grzegorz Kaszak**. Pani reżyser w swoim wystąpieniu także podziękowała artystom kilku pokoleń za ogromną inicjatywę i chęć włączenia się w to, aby w wyjątkowy sposób upamiętnić postać wybitnego rodaka – **św. Jana Pawła II**.







Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś